

## **Kvorning Design & Kommunikation ApS**

**Njalsgade 21 E  
2300 København S**

**CVR-nummer 37248819**

### **Årsrapport**

**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. august 2023

---

Arne Kvorning  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  |          |
|--|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                         |          |
| Ledelsespåtegning                          | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4        |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 9        |
| Aktiver                                    | 10       |
| Passiver                                   | 11       |
| Egenkapitalopgørelse                       | 12       |
| Noter                                      | 13       |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Kvorning Design & Kommunikation ApS  
Njalsgade 21 E  
2300 København S

Hjemstedskommune: København  
CVR-nummer: 37248819  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Direktion

Arne Kvorning

### Revisor

Dansk Revision Ballerup  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Linde Allé 1, 1.  
2750 Ballerup

Kontaktperson:  
Kim Pilegaard Melin

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udstillingsdesign, med fokus på rådgivning, design og udvikling af primært permanente udstillinger i ind- og udland. Endvidere varetages totalentrepriser, hvor tegnestuen udfører bygge- og konstruktionsrådgivning samt projektledelse.

Tegnestuen er indenfor sit felt Nordens største og mest internationalt arbejdende tegnestue med fokus på udstillingsdesign, og med et stærkt team af arkitekter, designere, indholds skabere, projektledere og andre specialkompetencer.

Vores kunder og opgaver er permanente udstillinger for museer, besøgscentre for store private kunder, offentlige organisationer m.v. og omfatter i dag knap 700 kunder for hvem vi har løst opgaver for gennem årene i det meste af verden.

Med aktiv tilstedeværelse, herunder fysiske og virtuelle kontorer, rundt om i verden, er virksomheden gradvis blevet mere og mere internationalt fokuseret over en længere årrække. Det afspejler sig tydeligt i omsætnings sammensætningen, hvor den direkte og indirekte eksport nu udgør langt størstedelen af omsætningen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den fulgte vækststrategi med aktive planer for opsøgende og målrettet salgsarbejde, strategi for konkurrencedeltagelse, internationale partnerskaber og organisationsudvikling, har også i regnskabsåret 2022 skabt de ønskede resultater.

Således er opnået en vækst i nettoomsætning på +40%

Årets resultat udgjorde TDKK 655, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Den primære drift i 2022 gav dog et betragteligt overskud, idet årets resultat skal ses i lyset af at ledelsen af forsigtighedsmæssige årsager valgte at nedskrive for TDKK 2.709 på igangværende arbejder. Disse igangværende arbejder var igangværende Russiske projekter der blev indgået og udført inden Ruslands invasion af Ukraine. Ved invasionen valgte ledelsen resolut at sætte alle russiske projekter på hold, og har nu i 2022 regnskabet valgt at nedskrive fuldt til kr. 0.

### Den forventede udvikling

Det er vores forventning at vækststrategien fortsat vil afspejle sig positivt på både top linje og indtjening i de kommende år.

### Sikring af den fortsatte drift

Trods det flotte resultat gennem flere år, forbedrede egenkapital og positive cash-flow, så har virksomheden fortsat en negativ egenkapital tilbage fra et tab i 2017 der kræver ledelsens fokus, herunder fortsat stram og konsekvent likviditet og økonomistyring i den daglige drift.

Selskabets budget for 2023 der ligger til grund for ledelsens going concern overvejelser er baseret på følgende væsentlige forudsætninger:

- Fortsat stigende aktivitet
- Fortsat tilfredsstillende indtjening og positivt resultat
- Fastholdelse af cashflow optimerede aktiviteter
- Fastholdelse af uændrede kreditfaciliteter i selskabets pengeinstitut

Ledelsens konklusion er derfor, at der kan forventes fortsat drift som følge af de gennemførte og planlagte aktiviteter, samt tilfredsstillende udvikling og resultater, hvorfor regnskabet aflægges som going concern.

## Ledelsesberetning

---

Det er ligeledes ledelsens vurdering at den nuværende og fremadrettede udvikling og resultater vil sikre genetablering af den tabte egenkapital over driften indenfor en acceptabel årrække.

Siden regnskabsperiodens udløb, og frem til aflæggelse af regnskab, er der indgået kontrakter for betydelige beløb, hvilket giver en klar indikation og forventning om at budgetterne for 2023 realiseres.

|  |  | 2022              | 2021          |
|--|--|-------------------|---------------|
| Note                                     | <b>Resultatopgørelse</b>                             | DKK               | 1.000 DKK     |
| <b>Perioden 1. januar - 31. december</b> |  |                   |               |
|  | <b>Bruttofortjeneste</b>                             | <b>11.498.246</b> | <b>10.363</b> |
| 1  | Personaleomkostninger                                | -7.293.886        | -8.436        |
|  | Afskrivninger, anlægsaktiver                         | -38.547           | -202          |
|  | Nedskrivning af omsætningsaktiver                    | -2.709.336        | 0             |
|  | Andre driftsomkostninger                             | -302.237          | 0             |
|  | <b>Resultat før finansielle poster</b>               | <b>1.154.239</b>  | <b>1.724</b>  |
|  | Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0                 | -25           |
|  | Finansielle indtægter                                | 0                 | 26            |
| 2  | Finansielle omkostninger                             | -893.125          | -497          |
|  | <b>Resultat før skat</b>                             | <b>261.114</b>    | <b>1.228</b>  |
|  | Skat af årets resultat                               | 393.541           | 231           |
|  | <b>Årets resultat</b>                                | <b>654.655</b>    | <b>1.459</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |  |                   |               |
|  | Overført resultat                                    | 654.655           | 1.459         |
|  | <b>Resultatdisponering i alt</b>                     | <b>654.655</b>    | <b>1.459</b>  |

| Note                            | Balance                                      | 2022<br>DKK       | 2021<br>1.000 DKK |
|---------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver pr. 31. december</b> |  |                   |                   |
| 3                               | Færdiggjorte udviklingsprojekter             | 0                 | 0                 |
|                                 | Indretning af lejede lokaler                 | 0                 | 4                 |
|                                 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 324.868           | 213               |
|                                 | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>324.868</b>    | <b>216</b>        |
| 4                               | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 25.000            | 25                |
|                                 | Deposita                                     | 317.106           | 306               |
|                                 | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>342.106</b>    | <b>331</b>        |
|                                 | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>666.974</b>    | <b>547</b>        |
|                                 | Varebeholdning                               | 68.085            | 64                |
|                                 | <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>68.085</b>     | <b>64</b>         |
|                                 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 4.785.296         | 721               |
|                                 | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 7.261.679         | 6.426             |
|                                 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.375             | 2                 |
|                                 | Udskudte skatteaktiver                       | 1.493.541         | 1.100             |
|                                 | Andre tilgodehavender                        | 100.000           | 27                |
|                                 | Periodeafgrænsningsposter                    | 580.602           | 535               |
|                                 | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>14.224.493</b> | <b>8.811</b>      |
|                                 | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>14.292.578</b> | <b>8.875</b>      |
|                                 | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>14.959.552</b> | <b>9.422</b>      |

| Note                             | Balance   | 2022<br>DKK       | 2021<br>1.000 DKK |
|----------------------------------|---|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver pr. 31. december</b> |   |                   |                   |
| 5                                | Virksomhedskapital                                | 500.000           | 500               |
|                                  | Overkurs ved emission                             | 1.041.236         | 1.041             |
|                                  | Overført resultat                                 | -5.823.742        | -6.478            |
|                                  | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>-4.282.506</b> | <b>-4.937</b>     |
|                                  | Andre pengekreditorer                             | 242.201           | 242               |
|                                  | Anden gæld  | 323.097           | 366               |
|                                  | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             | 782.571           | 820               |
|                                  | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            | <b>1.347.868</b>  | <b>1.428</b>      |
|                                  | Kreditinstitutter                                 | 5.102.499         | 5.954             |
| 6                                | Igangværende arbejder for fremmed regning         | 11.123.335        | 2.311             |
|                                  | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 648.419           | 1.624             |
|                                  | Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 34.869            | 0                 |
|                                  | Gæld til associerede virksomheder                 | 0                 | 43                |
|                                  | Anden gæld  | 967.808           | 2.982             |
|                                  | Periodeafgrænsningsposter                         | 17.260            | 17                |
|                                  | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            | <b>17.894.190</b> | <b>12.931</b>     |
|                                  | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>19.242.058</b> | <b>14.359</b>     |
|                                  | <b>Passiver i alt</b>                             | <b>14.959.552</b> | <b>9.422</b>      |
| 7                                | Usikkerhed ved fortsat drift                      |                   |                   |
| 8                                | Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat |                   |                   |
| 9                                | Eventualforpligtelser                             |                   |                   |
| 10                               | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser             |                   |                   |
| 11                               | Særlige poster                                    |                   |                   |

**Egenkapitaloppgørelse**

---

| <b>Egenkapital</b>                | <b>Virksom-<br/>hedskapi-<br/>tal</b><br>1.000 DKK | <b>Overkurs<br/>ved emis-<br/>sion</b><br>1.000 DKK | <b>Overført<br/>resultat</b><br>1.000 DKK | <b>I alt</b><br>1.000 DKK |
|-----------------------------------|--|---|---|---------------------------|
| Perioden 1. januar - 31. december |  |   |   |                           |
| Saldo primo                       | 500  | 1.041   | -6.478                                    | -4.937                    |
| Årets resultat                    | 0  | 0   | 655                                       | 655                       |
| <b>Egenkapital ultimo</b>         | <b>500</b>   | <b>1.041</b>  | <b>-5.824</b>                             | <b>-4.283</b>             |

| Noter    | 2022  | 2021             |              |
|----------|---|------------------|--------------|
|          | DKK   | 1.000 DKK        |              |
| <b>1</b> | <b>Personaleomkostninger</b>  |                  |              |
|          | Løn og gager  | 6.108.428        | 7.065        |
|          | Pensioner   | 756.564          | 963          |
|          | Andre omkostninger til social sikring   | 104.778          | 98           |
|          | Øvrige personaleomkostninger  | 324.117          | 310          |
|          | <b>Personaleomkostninger i alt</b>  | <b>7.293.886</b> | <b>8.436</b> |
|          | Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 10 beskæftigede (sidste år 13). |                  |              |
| <b>2</b> | <b>Finansielle omkostninger</b>   |                  |              |
|          | Renter tilknyttede virksomheder   | 1.739            | 2            |
|          | Andre finansielle omkostninger  | 891.386          | 496          |
|          | <b>Finansielle omkostninger i alt</b>   | <b>893.125</b>   | <b>497</b>   |
| <b>3</b> | <b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>   |                  |              |
|          | Kostpris 1. januar  | 349.695          | 350          |
|          | Kostpris 31. december   | 349.695          | 350          |
|          | Af- og nedskrivninger 1. januar   | -349.695         | -268         |
|          | Årets af- og nedskrivninger   | 0                | -82          |
|          | Afskrivninger 31. december  | -349.695         | -350         |
|          | <b>Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt</b>                                     | <b>0</b>         | <b>0</b>     |
| <b>4</b> | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                                   |                  |              |
|          | Kostpris 1. januar  | 50.000           | 50           |
|          | Kostpris 31. december   | 50.000           | 50           |
|          | Værdireguleringer 1. januar   | -25.000          | 0            |
|          | Årets resultatandel   | 0                | -25          |
|          | Værdireguleringer 31. december  | -25.000          | -25          |
|          | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>                             | <b>25.000</b>    | <b>25</b>    |
|          | Navn  | Hjemsted         | Ejerandel    |
|          | Keast ApS   | København        | 100%         |

| Noter   | 2022             | 2021          |
|---|------------------|---------------|
|   | DKK              | 1.000 DKK     |
| <b>5 Virksomhedskapital</b>   |                  |               |
| Virksomhedskapital, primo   | 500.000          | 500           |
| <b>Virksomhedskapital i alt</b>   | <b>500.000</b>   | <b>500</b>    |
| Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. |                  |               |
| Virksomhedskapitalen er uændret siden stiftelsen.                               |                  |               |
| <b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                              |                  |               |
| Igangværende arbejder for fremmed regning                                       | -7.261.679       | -6.426        |
| Modtaget aconto faktureringer   | 11.123.335       | 2.311         |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>                          | <b>3.861.656</b> | <b>-4.114</b> |

**7 Usikkerhed ved fortsat drift**

Trods det flotte resultat gennem flere år, forbedrede egenkapital og positive cash-flow, så har virksomheden fortsat en negativ egenkapital tilbage fra et tab i 2017 der kræver ledelsens fokus, herunder fortsat stram og konsekvent likviditet og økonomistyring i den daglige drift.

Selskabets budget for 2023 der ligger til grund for ledelsens going concern overvejelser er baseret på følgende væsentlige forudsætninger:

- Fortsat stigende aktivitet
- Fortsat tilfredsstillende indtjening og positivt resultat
- Fastholdelse af cashflow optimerede aktiviteter
- Fastholdelse af uændrede kreditfaciliteter i selskabets pengeinstitut

Ledelsens konklusion er derfor, at der kan forventes fortsat drift som følge af de gennemførte og planlagte aktiviteter, samt tilfredsstillende udvikling og resultater, hvorfor regnskabet aflægges som going concern.

Det er ligeledes ledelsens vurdering at den nuværende og fremadrettede udvikling og resultater vil sikre genetablering af den tabte egenkapital over driften indenfor en acceptabel årrække.

Siden regnskabsperiodens udløb, og frem til aflæggelse af regnskab, er der indgået kontrakter for betydelige beløb, hvilket giver en klar indikation og forventning om at budgetterne for 2023 realiseres.

|              | 2022 | 2021      |
|--------------|------|-----------|
| <b>Noter</b> | DKK  | 1.000 DKK |

---

## 8 Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat

Udskudt skat omfatter primært selskabets skattemæssige underskud. Ved indregning og måling af udskudte skatter er der lagt særlig vægt på følgende forudsætninger. Det skattemæssige underskud forventes anvendt over de næste 3-5 år ved modregning i forventede overskud som følge af den forbedrede driftsaktivitet i selskabet.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale omkring lokaler med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Der påhviler selskabet en forpligtelse på tkr. 288.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.200 med pant i fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har stillet en arbejdsgaranti på TNOK 520 i AL Bank.

## 11 Særlige poster

Virksomheden har i regnskabsåret ekstraordinært nedskrevet igangværende arbejder på Russiske projekter med TDKK 2.709. Nedskrivningen skyldes den nuværende i Rusland, da ledelsen vurderer at det ikke vil være muligt at færdiggøre projekterne i de kommende år.

Under andre driftsomkostninger er medtaget TDKK 302, som vedr. tilbagebetaling af lønkompensation.
